
 
 

Aanwezigen : 
Jos EMMERECHTS - Voorzitter 
Edward DE WIT, Nadia SMINATE - Politiecollegeleden 
Veerle LANGBEEN vanaf punt 03, Else VANDEN BROECK, Koen MOEYERSONS, Mark VERBRUGGEN, 
Virginie DE KLIPPEL, Roger HEYVAERT, Arno PEETERS, Veerle DE CUYPER, Ann VAN DEN BROECK, 
François DE KEERSMAECKER, Marie-Jeanne THAELEMANS, Stefaan DE RIDDER, Christiaan RENIERS, 
Hendrik VAN SCHEL, Pieter BUELENS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 

Verontschuldigd : 
Bert CARLEER, Conny MOONS - Politieraadsleden 

OPENBARE ZITTING 

01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

De voorzitter vraagt aan de aanwezigen of volgende agendapunten bij hoogdringendheid 
kunnen besproken worden: 

- Kennisgeving goedkeuring van begrotingswijziging 1/2017 (openbare zitting)
- Ontslag personeelslid (geheime zitting)

Alle aanwezigen gaan hiermee akkoord. 

Het verslag van de vergadering van de politieraad van 5 oktober 2017 wordt goedgekeurd met 
unanimiteit. 

02 BEGROTING 2018 

Raadslid E. Vanden Broeck vraagt waarom het reservefonds € 0 zou moeten bedragen.  Het 
lijkt haar aangewezen dat er toch een bedrag voorzien wordt. 
Burgemeester Sminate zegt dat in de gemeentebesturen er normaal geen reservefonds is, het 
lijkt logisch dat deze werkwijze doorgetrokken wordt naar de politiebegroting. 

De voorzitter verduidelijkt dat het voorstel dat besproken wordt tijdens deze vergadering het 
voorstel is met een reservefonds van € 100.000. 

De begroting 2018 wordt met 84,625 stemmen voor goedgekeurd. 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

POLITIEZONE K-L-M 
Naamcode 5409 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 14 december 2017



 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 
 
Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 
politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 
 
Overwegende dat een ontwerp van begroting door het politiecollege werd voorbereid in de zitting 
van 15.09.2017; 
 
Overwegende dat het politiecollege dit voorstel goedkeurde op het administratief college van 
30.11.2017 
 
Overwegende dat het ontwerp werd besproken in de begrotingscommissie op 24.10.2017  
 
In openbare zitting; 
 
Met 84,625 stemmen voor. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 - De begroting 2018, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd (zie de 

begrotingstabellen in bijlage). 
 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in tweevoud aan de provinciegouverneur 

overgemaakt. 
 
 
Vervoegt de zitting : 
Veerle LANGBEEN - Politieraadslid 
 
03 INSCHRIJVING OP DE RAAMOVEREENKOMST VAN DE FEDERALE 

POLITIE BETREFFENDE  DIENSTEN VOOR 4 JAAR VOOR HET 
VERSTUREN VAN POSTZENDINGEN IN HET KADER VAN  UNIVERSELE 
POSTDIENSTEN, ONDERWORPEN AAN EEN LICENTIEVERLENGING 
INGEVAL DEZE WETTELIJK VEREIST IS, TEN VOORDELE VAN DE 
GEÏNTEGREERDE POLITIE 

 
De korpschef geeft een korte toelichting. 
 
De politieraad gaat akkoord met de toewijzing van de postverzending aan BPost, 
Muntcentrum, 1000 Brussel.  Dit gebeurt met algemeenheid van stemmen. 
Gebruikmakend van de raamovereenkomst Procurement 2016 R3 336, dienen we zelf geen 
overheidsopdracht uit te schrijven. 
 
 



Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat de Politiezone voor het versturen van postzendingen nog geen aanbesteding 
heeft uitgeschreven; 

 
Overwegende dat in het kader van de wet op de overheidsopdrachten ook deze dienstverlening 
valt onder deze wetgeving; 
 
Gelet op de raamovereenkomst van de Federale Politie Procurement 2016 R3 336 deze kan ook 
benut worden door de Lokale Politie; 

 
Overwegende dat de jaarlijkse kostprijs geschat wordt op € 15.000 incl. BTW; 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - Voor het versturen van postzendingen. 
 
Artikel 2 - De nodige kredieten, zijnde € 15.000, zullen jaarlijks voorzien worden in de 

begroting onder “gewone dienst”. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt.  

 
 
04 DESAFFECTATIE VAN ÉÉN OUD POLITIEVOERTUIG VAN DE LOKALE 

POLITIE 
 
De politieraad gaat unaniem akkoord met de desaffectatie en de openbare verkoop van het 
politievoertuig Fiat Panda via contactname met de gebruikelijke autohandelaars uit de streek.  
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 



Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de meerjarenplanning 2007-2012 van het wagenpark van de politiezone K-L-M, 
goedgekeurd door de politieraad van 14.06.2007; 
 
Overwegende dat de politiewagen Fiat Panda nummerplaat NLI317 (bouwjaar 2003) 
afgeschreven is en in uitvoering van hogervermelde meerjarenplanning buiten dienst wordt 
gesteld; 

 
Overwegende dat hogervernoemd voertuig definitief buiten gebruik wordt gesteld en derhalve te 
schrappen uit het patrimonium; 
 
Gelet op het gunstig advies van het politiecollege dd. 24 november 2017; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1 - Hiernavolgende politievoertuig wordt buiten gebruik gesteld en dient derhalve te 

worden gedesaffecteerd : 
- Fiat Panda nummerplaat NLI 317 (bouwjaar 2003) 

 
Artikel 2 - Het voertuig zal ontdaan worden van flitsapparatuur en vervolgens worden 

verkocht via aanschrijven van de gebruikelijke autohandelaars. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 
 
05 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTINGSWIJZIGING 1/2017 
 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de 
begrotingswijziging nr. 1 (gewone dienst)/2017. 
 
 
GEHEIME ZITTING 
 
 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Jos EMMERECHTS 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


